

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço: **5415** Unidade: und ICMS (S/N): Não ISS (S/N): Sim Prod. Serviço: 11

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

CONFEÇÃO DE PLACA DE OBRA DE 1,10X0,50M

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1021	ENCARREGADO DE TURMA	0,500	R\$ 19,87	R\$ 9,94
1080	PINTOR	0,600	R\$ 10,08	R\$ 6,05
1098	AJUDANTE DE OFICIAL	4,000	R\$ 6,49	R\$ 25,96
1105	SERRALHEIRO	1,000	R\$ 9,52	R\$ 9,52
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 51,47
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2387	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO	0,7100	l	R\$ 19,99	R\$ 14,19
2400	SOLDA 50/50	0,1200	kg	R\$ 53,97	R\$ 6,48
2402	CHAPA DE AÇO LISA PRETA DE 0,43MM	0,5500	m2	R\$ 32,20	R\$ 17,71
2403	ADESIVOS IMPRESSOS PADRÃO NOVACAP 1,10X0,50M	1,0000	und	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Custos Totais de Materiais				R\$ 78,38	

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 83,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 83,06

Critério de Medição: Será pago por unidade fabricada e soldada no cavalete.